
 

 
 

INFORME DEL COMITÉ DE COMPETICIÓN  
Jornada Lunes 29 de abril de 2024 

 
ENCUENTRO:  OVIEDO - CUENCA 
INCIDENCIA:  Jugador Expulsado – Cumplimiento Ciclo Amonestaciones 
 
JUGADOR EXPULSADO POR DOBLE AMONESTACIÓN. 
El jugador número 8 del equipo OVIEDO D. Borja del Arco Roldán, es expulsado del encuentro 
por doble amonestación.  
 
Por lo expuesto en la Normativa de la COPA REMAX LEGEND FP Retamar, RESUELVE: 
 
Sancionar al jugador con dos encuentros de suspensión, uno por cumplimiento de ciclo de 
amonestaciones y otro encuentro por la expulsión en el encuentro. Al quedar solamente un 
encuentro por disputarse de la Competición, solamente se podrá cumplir uno de los dos 
encuentros de la sanción y, por lo tanto, NO PODRÁ DISPUTAR el encuentro de VUELTA de la 
Final de la COPA REMAX LEGEND FP Retamar, quedando limpio de amonestaciones para la 
disputa de la SUPERCOPA al ser un nuevo torneo. 
 
JUGADOR QUE CUMPLE CICLO DE AMONESTACIONES. 
El jugador número 11 del equipo OVIEDO D. Víctor Manuel Arán Ruíz de Assin, se le ha mostrado 
dos tarjetas amarillas en los siguientes encuentros: 
 

- Jornada 3 Fase Regular Copa. Encuentro OVIEDO – CUENCA -> Tarjeta Amarilla. 
- FINAL Encuentro de IDA Copa. Encuentro OVIEDO – CUENCA -> Tarjeta Amarilla. 

 
Al cumplir ciclo de amonestaciones establecido en dos tarjetas amarillas, y en virtud de lo expuesto 
en la normativa de la COPA REMAX LEGEND FP Retamar, el Comité de Competición 
RESUELVE: 
 
Sancionar al jugador con un encuentro de suspensión, y por lo tanto, NO PODRÁ DISPUTAR el 
encuentro de VUELTA de la FINAL de la COPA REMAX LEGEND FP Retamar. 
 
Contra estas resoluciones podrán interponer recurso en las 48 horas lectivas siguientes a la 
publicación de éste Informe de Competición mediante la presentación de escrito enviado por 
correo electrónico a la dirección ligadeportivafp@retamar.es  
 
Lo que se comunica para su conocimiento general en Retamar, a 29 de abril a las 23:30 horas. 
 
 
 

COMITÉ DE COMPETICIÓN 

mailto:ligadeportivafp@retamar.es

